
ZARZĄDZENIE NR 61/2024 
BURMISTRZA PAKOŚCI 

z dnia 30 września 2024 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. 
z 2024r. poz. 609 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz.U. z 2023r. poz. 1270, z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 i 5 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady 
Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, 
z późn. zm. 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów: 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 2 559,00 zł, 

- zmniejszenie dotacji celowej w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 4 262,07 zł, 

- zwiększenie dotacji celowej w dziale 855 Rodzina o kwotę 15 517,20 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia, 

2) w planie wydatków: 

- zwiększenie o kwotę 13 814,13 zł, 

- przeniesienie na kwotę 39 715,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia, 

3) § 1 otrzymuje brzmienie :  
„1. Dochody budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 68 441 839,44 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 53 567 372,19 zł, w tym: 

a) dochody własne 32 306 269,15 zł, 

b) subwencje 11 950 304,00 zł, 

c) dotacje celowe 9 310 799,04 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 6 160,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 14 874 467,25 zł, w tym: 

a) dochody ze sprzedaży majątku 495 000,00 zł, 

b) dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 zł, 

c) dochody z tytułu dotacji celowych na inwestycje 14 372 467,25 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 
1 167 964,24 zł”, 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wydatki budżetu gminy na 2024 rok w wysokości 72 512 325,36 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 55 844 498,88 zł, w tym: 

a) wydatki jednostek budżetowych 44 254 971,32 zł, 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 27 008 239,86 zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 246 731,46 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 1



b) dotacje na zadania bieżące 3 699 571,40 zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 957 796,16 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 6 160,00 zł, 

d) obsługa długu 926 000,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16 667 826,48 zł, w tym: 

a) wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 219 491,19 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych w kwocie 1 092 
498,00 zł, 

b) dotacje na zadania majątkowe 448 335,29 zł”,; 

5) Wynik budżetu stanowi deficyt w kwocie 4 070 485,92 zł, który zostanie sfinansowany przychodami 
z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 276 027,20 zł, wolnymi środkami, 
o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
w wysokości 3 356 458,72 zł oraz przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 
w wysokości 438 000,00 zł, 

6) załącznik „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2024r.”, otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Sposób dokonania zmian w budżecie gminy na 2024r. określono w załącznikach od Nr 1 do 
Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Burmistrz Pakości 
 
 

Michał Siembab 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

do zarządzenia Nr 61/2024 Burmistrza Pakości z dnia 30 września 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 2 256 404,30 -1 703,07 2 254 701,23

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

36 600,00 2 559,00 39 159,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

34 300,00 2 559,00 36 859,00

85295 Pozostała działalność 675 595,30 -4 262,07 671 333,23

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

280 204,06 -4 262,07 275 941,99

855 Rodzina 4 624 432,00 15 517,20 4 639 949,20

85504 Wspieranie rodziny 0,00 7 180,20 7 180,20

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 7 180,20 7 180,20

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

72 164,00 8 337,00 80 501,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

71 764,00 8 337,00 80 101,00

Razem: 68 428 025,31 13 814,13 68 441 839,44

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

do zarządzenia Nr 61/2024 Burmistrza Pakości z dnia 30 września 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 9 338 804,61 0,00 9 338 804,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 529 227,18 0,00 7 529 227,18

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 276 650,80 -16 615,00 260 035,80

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0,00 8 000,00 8 000,00

4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 1 615,00 6 615,00

4430 Różne opłaty i składki 128 979,00 5 000,00 133 979,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

27 000,00 2 000,00 29 000,00

801 Oświata i wychowanie 22 122 363,20 0,00 22 122 363,20

80101 Szkoły podstawowe 11 796 393,41 10 000,00 11 806 393,41

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 557 525,00 -10 000,00 1 547 525,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 387 047,42 20 000,00 1 407 047,42

80104 Przedszkola 5 480 660,24 -10 000,00 5 470 660,24

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 953 687,00 -10 000,00 943 687,00

852 Pomoc społeczna 7 381 543,06 -1 703,07 7 379 839,99

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

36 600,00 2 559,00 39 159,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 34 300,00 2 559,00 36 859,00

85295 Pozostała działalność 2 612 833,06 -4 262,07 2 608 570,99

3110 Świadczenia społeczne 308 717,71 -4 178,50 304 539,21

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 374 113,07 -69,85 374 043,22

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 421,85 -12,02 99 409,83

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 327,59 -1,70 10 325,89

855 Rodzina 4 863 561,00 15 517,20 4 879 078,20

85504 Wspieranie rodziny 279 134,00 7 180,20 286 314,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 69 335,00 6 000,00 75 335,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 12 794,00 1 033,20 13 827,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 820,00 147,00 1 967,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

72 164,00 8 337,00 80 501,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 1



4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 71 764,00 8 337,00 80 101,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 887 737,57 0,00 10 887 737,57

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 102 092,22 0,00 102 092,22

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 36 951,64 2 000,00 38 951,64

4300 Zakup usług pozostałych 53 491,58 -2 000,00 51 491,58

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 229 000,00 0,00 229 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 238,00 -100,00 1 138,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 100,00 100,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 400,00 -1 000,00 6 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 000,00 1 000,00 10 000,00

Razem: 72 498 511,23 13 814,13 72 512 325,36

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.

do zarządzenia Nr 61/2024 Burmistrza Pakości z dnia 30 września 2024r.
zmieniającego uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 370 734,06 370 734,06 0,00 370 734,06 370 734,06 96 016,35 5 374,35 90 642,00 0,00 274 717,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 262,07 -4 262,07 0,00 -4 262,07 -4 262,07 -83,57 -83,57 0,00 0,00 -4 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 366 471,99 366 471,99 0,00 366 471,99 366 471,99 95 932,78 5 290,78 90 642,00 0,00 270 539,21 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność

przed zmianą 280 204,06 280 204,06 0,00 280 204,06 280 204,06 11 486,35 5 374,35 6 112,00 0,00 268 717,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 262,07 -4 262,07 0,00 -4 262,07 -4 262,07 -83,57 -83,57 0,00 0,00 -4 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 941,99 275 941,99 0,00 275 941,99 275 941,99 11 402,78 5 290,78 6 112,00 0,00 264 539,21 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 280 204,06 280 204,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 262,07 -4 262,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 275 941,99 275 941,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3110 Świadczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 268 717,71 268 717,71 0,00 0,00 0,00 0,00 268 717,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -4 178,50 -4 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 264 539,21 264 539,21 0,00 0,00 0,00 0,00 264 539,21 0,00 0,00 0,00 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 4 490,98 4 490,98 4 490,98 4 490,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -69,85 -69,85 -69,85 -69,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 4 421,13 4 421,13 4 421,13 4 421,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 773,34 773,34 773,34 773,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -12,02 -12,02 -12,02 -12,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 761,32 761,32 761,32 761,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 110,03 110,03 110,03 110,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 -1,70 -1,70 -1,70 -1,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 108,33 108,33 108,33 108,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 4 568 928,00 4 568 928,00 0,00 4 568 928,00 4 568 928,00 691 660,00 614 080,00 77 580,00 0,00 3 877 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 577 265,00 4 577 265,00 0,00 4 577 265,00 4 577 265,00 699 997,00 614 080,00 85 917,00 0,00 3 877 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

przed zmianą 71 764,00 71 764,00 0,00 71 764,00 71 764,00 71 764,00 0,00 71 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 101,00 80 101,00 0,00 80 101,00 80 101,00 80 101,00 0,00 80 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

przed zmianą 71 764,00 71 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 337,00 8 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 80 101,00 80 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

Z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
 bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o
których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2
i 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 71 764,00 71 764,00 71 764,00 0,00 71 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 8 337,00 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00 0,00 80 101,00 80 101,00 80 101,00 0,00 80 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 5 884 179,21 5 884 179,21 0,00 5 884 179,21 5 884 179,21 1 592 153,50 813 949,02 778 204,48 0,00 4 292 025,71 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 262,07 -4 262,07 0,00 -4 262,07 -4 262,07 -83,57 -83,57 0,00 0,00 -4 178,50 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 8 337,00 8 337,00 0,00 8 337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 888 254,14 5 888 254,14 0,00 5 888 254,14 5 888 254,14 1 600 406,93 813 865,45 786 541,48 0,00 4 287 847,21 0,00 0,00 0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
 
1. Przedmiot regulacji:  
Zarządzenie zmian w budżecie Gminy Pakość na 2024 rok.  
 
2. Omówienie podstawy prawnej:  
Podstawę prawną podjęcia niniejszego zarządzenia stanowi art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023r., poz. 1270, z późn. zm.). Zgodnie z art. 257 pkt 1 
i 3, zarząd jednostki samorządu terytorialnego w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian w 
planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z 
budżetu państwa, z budżetów innych jednostek samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora 
finansów publicznych oraz w planie wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w 
zakresie wydatków bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze 
stosunku pracy. Zgodnie z § 15 ust. 2 uchwały Nr LIII/482/2023 Rady Miejskiej w Pakości z dnia 28 
grudnia 2023r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pakość na 2024 rok, Burmistrz Pakości może 
dokonywać zmian w planie wydatków bieżących łącznie z wydatkami na wynagrodzenia ze stosunku pracy 
oraz może dokonywać zmian w planie wydatków majątkowych, natomiast zgodnie z § 15 ust. 5 ww. 
uchwały, Burmistrz Pakości może dokonywać zmiany w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy 
Pakość, w tym dokonywać przeniesienia między działami klasyfikacji budżetowej oraz dokonywać 
czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych, w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa.  
 
3. Konsultacje/uzgodnienia wymagane prawem:  
Zarządzenie nie wymaga konsultacji.  
 
4. Uzasadnienie merytoryczne:  
Przyjęcie niniejszego zarządzenia uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w planie dochodów i 
wydatków budżetowych: 
- w dziale 750 Administracja publiczna, przeniesienie na kwotę 16 615,00 zł, z przeznaczeniem na bieżące 
funkcjonowanie Urzędu Miejskiego w Pakości, 
- w dziale 801 Oświata i wychowanie, przeniesienie na kwotę 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na 
zabezpieczenie środków na składki na ubezpieczenie społeczne pracodawcy do końca roku kalendarzowego 
w Zespole Placówek Oświatowych w Kościelcu, 
- w dziale 852 Pomoc społeczna, zwiększenie o kwotę 2 559,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 września 2024r. Nr WFB.I.3120.3.81.2024 zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, zmniejszenie o kwotę 4 
262,07 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 września 2024r. Nr 
WFB.I.3120.3.82.2024, w związku z rozliczenia otrzymanej dotacji na finansowanie wypłat dodatku 
osłonowego w 2024r., 
- w dziale 855 Rodzina, zwiększenie o kwotę 7 180,20 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 27 września 2024r. Nr WFB.I.3120.3.80.2024 zwiększającą plan dotacji celowej z 
przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek 
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2024”, zwiększenie o kwotę 8 337,00 zł, 
zgodnie z decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 27 września 2024r. Nr WFB.I.3120.3.81.2024 
zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za 
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna, 
- w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, przeniesienie na kwotę 3 100,00 zł, w związku 
z koniecznością zakupu palików podporowych do nowych nasadzeń i promocją programu "Czyste 
Powietrze". 
 
 Burmistrz Pakości  

 
  

Michał Siembab 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89669629-7DB8-403F-84FF-A360E76AB637. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 61/2024 BURMISTRZA PAKOŚCI z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4
	pkt 1 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	tir. 1 (6) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a
	tir. 2 (7) w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 4 zm. ust. 2
	lit. a w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 4 zm. ust. 2 pkt 2



	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




